
TIBUTARE LASTEAIA KINGITUS EESTI VABARIIGILE JA HARKU VALLALE 

Tibutare lasteaia Muumide ja Nakside rühma lapsed osalevad Riigikantselei poolt ellu 
kutsutud 100 tamme projektis, mis sai alguse 2013 aasta oktoobris. Projekti käigus 
saab igaüks jätta endast märgi, kasvatades elujõuliseks ühe tammepuu ja teha sellega 
väärikas kingitus Eestile. Üle Eestimaa on Eesti Vabariigi 100 juubeli aastal rajamisel 
tammikud (loodavate tammikute paiknemist saab vaadata lingilt: 
https://riigikantselei.ee/et/valitsuse-toetamine/eesti-vabariik-100/eesti-100-tamme). 
 

Harjumaal ühines projektiga 6 kooli ja üks lasteaed- see lasteaed on Tabasalu 

lasteaed Tibutare. 2017 aasta sügisel rajatav tammik Tallinna-Rannamõisa-

Kloogaranna mnt Tiskre ringristmiku läheduses, maantee ja kergliiklustee vahel,  on 

meie lasteaia kingitus Eesti Vabariigile 100. sünnipäevaks. Pidulik avamine toimub 

järgmisel sügisel, siis kui puud juurdunud ja puudealune sini-valgevärviline haljastus 

silmailu andmas. 

Neli aastat tagasi, ühel päikselisel oktoobrikuu päeval olid lapsed õppekäigul Kadrioru 

pargis, kus sealsete põlispuude alt said peod täis korjatud tammetõrusid. 

Tammetõrudest oleme kõik ju väiksena loomi meisterdanud, aga see, et ühest 

tammetõrust saab kasvatada uue tammepuu, oli lastele uus. Lasteaias said kõik 

Muumide ja Nakside 44 last istuda oma tammetõru  lillepotti.  

 

Väiksed Naksid Kadrioru pargis tammetega tutvumas, oktoober 2013 

 

Nakside poisid tõrusid külvamas            ja mulda ta läkski 



Edasi potid aknalauale ja nüüd ei jäänud muud üle kui oodata. Iga päev käisid lapsed 

piilumas, millal pisike tammeke oma nina mullast välja pistab. Lapsed pidid ka jälgima, 

et muld oleks parajalt niiske. Mõne aja möödudes hakkasidki tammed mullast piiluma. 

Tore üllatus kõigile oli, et kõik 44 tõru läksid kasvama. Terve talve ja kevade hoolitsesid 

lapsed oma puukeste eest lillepotis ja ka vanemad käisid tammede sirgumist pidevalt 

vaatamas. Kuna tammed kasvasid päris kiiresti, jäid potid neile väikeseks ja nii tuli 

puud juba suvel ümber istutada rühmatöötajate maakodudesse. Nüüd on nad juba üle 

meetri pikad ja ootavad Tibutare tammikusse jõudmist. 

  

Kes sealt piilub?                                      Muumid tammesid õpetaja abi Ene Mandre  

                                                                 kodus istutamas, kevad 2014 

Ettevõtmise Eesmärk lasteaiale oli lisaks kallile kodumaale sünnipäevakingi loomisele, 
et lapsed õpivad tundma taime kasvuetappe ja saavad aktiivselt osaleda antud 
protsessi suunamises-tammetõrust taime sirgumiseni. Lapsed said selgeks, et iga taim 
vajab kasvamiseks vett, valgust ja palju armastust.  
Oma mõttest, osaleda riigikantselei poolt välja kuulutatud 100 tamme projektis 

teavitasime nii lasteaia direktorit, õppealajuhatajat, kui ka Harku Vallavalitsust. Mõned 

päevad hiljem saime jaatava vastuse valla keskkonnaspetsialistilt Lembe Reiman`ilt: 

„Maad meie vallas on ja kui aeg niikaugel, et puud vajavad istutamist, on ka asukoht 

täpsustatud.“ Oma ühinemissoovist tammikute rajamisega teavitasime ka 

Riigikantseleid ja tolleaegne Eesti100 tamme projektijuht Riina Soobik vastas meile, et 

oleme teretulnud ettevõtmisega ühinema ja meid abi vajamise korral abistama. Ka 

lapsevanematele plaan meeldis ning kokku sai lepitud, et kui hakatakse tammikut 

rajama, siis tulevad kõik lapsed uuesti kokku, sest selle aja peale on neist saanud 

koolilapsed. 

Antud hetkel kasvavad tammed veel meie oma aedades, kus lastel on olnud võimalus nelja 

aasta jooksul nende arengut pidevalt jälgida. Nüüd on puud sirgunud juba nii suureks, et on 

valmis oma praeguse kodu vahetama suurema ja avarama kodu vastu on Harku vallas. 



 Nakside rühma tammed õpetaja Sirje Reinla 

maakodus 

  

Kasva hästi tammeke tädi Ene kodus- ütlevad Muumide rühma lapsed 

9. oktoobril toimus Tibutare lasteaias nõupidamine, kus Harku valla esindajate, 
lasteaiapere ja tammesid kasvatanud laste ning lapsevanematega sai läbi arutatud 
edasised tööd ja tegemised tammiku rajamiseks. Valla keskkonnaspetsialist Lembe 
Reiman ja maastikuarhitekt Liivi Mäekalda näitasid meile, kuhu tammik tuleb ja kui 
kauniks loodav haljasala tulevikus kujuneb. Vaatasime fotodelt imelisi parke Londonis 
ja New Yorkis. Meie haljasalast on tulemas sama kaunis, mis tervitab kõiki Tabasallu 
sisse sõitjaid ja õhtul koju naasvaid inimesi, kergliiklusteed kasutajaid. Esialgu pidi 
istumine koos laste ja vanematega toimuma 14.oktoober, aga kuna nädal aega sadas 
vihma ja maa oli liiga märg, sai ühisettevõtmine edasi lükatud 21.oktoobriks. 

Eriliseks väärtuseks õpetajana peame projekti tegevuse juures seda, et läbi praktilise 
tegevuse on lapsed õppinud märkama loodust, austama ja armastama meid 
ümbritsevat. Oleme seda meelt, et mida enam on võimalik korraldada õppimist tõestes 
olukordades, seda sügavamad ja mitmekülgsemad on laste teadmised.  

Eesti 100 tamme parkide ja tammikute rajamises saame me osa millestki suurest, 
ühise eesmärgi nimel tegutsemisest, mis arendab lastes ettevõtlikust, kui väärtust. 



Täname Harku Valla keskkonnaspetsialist Lembe Reiman´i, aednik-maastikuarhitekti 

Liivi Mäekaldat, Riigikantselei praegust projektijuhti Mari Valgepead, kes korraldab 

tammiku mälestuskivi koos metallplaadiga, Tibutare juhiabi Aili Tamme ning 

loomulikult  projekti rahastamise eest Harku Vallavalitsust. 

 

Tabasalu lasteaed Tibutare õpetajad 

Sirje Reinla, Helin Laimets, 

direktor Reeli Simanson 
fotod: Tabasalu lasteaia Tibutare arhiivist 

 


